
Projeto de Lei Nº:

Emenda Orçamento Nº

Tipo de Emenda:

Ordem de Prioridade:

Autoria:

Beneficiário:

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: Novo: Suplementado: X

Código
03
02

13

392

0107

3543

3350

Projeto Pluralidade Cultural: arte para os novos tempos em Canela - Promoção das atividades culturais pela Fundação Cultural
de Canela, entidade reconhecida como a mais representativa da Cultura do município, setor este fortemente afetado durante a
pandemia do COVID 19, fomentando a produção cultural e a auto estima da cidade, distribuindo renda aos agentes que criam,
executam, promovem  e preservam nossa identidade cultural junto à comunidade e visitantes.

FORMULÁRIO PARA A APRESENTAÇÃO DE EMENDAS AOS QUADROS ORÇAMENTÁRIOS

Câmara Municipal de Canela

Comissão de Orçamento e Finanças, Fiscalização e Controle

66/2020

Impositiva de Bancada

Primeira

Bancada PDT - Ismael Viezze

Fundação Cultural de Canela

Justificativa: 

Resumo da Emenda

Valor Aumentado de Dotações R$151.384,41
Marcar com um “X” a situação do crédito orçamentário:

Identificação do crédito orçamentário
Órgão: Secretaria Municipal de Turismo e Cultura

Unidade Orçamentária: Departamento de Cultura

Função: Cultura

Subfunção: Difusão Cultural

Programa: (T) Programa Temático II - Gestão de Marketing Turismo e Eventos

Ação: Transferencias ao Sistema de Financiamento a Cultura

Natureza da Despesa: Transferencias a Instituições privadas sem fins lucrativos3350

R$

R$

R$

Código
07

01

28

846

9999

9325

9999

R$

R$

R$

Órgão: Encargos Especiais

Natureza da Despesa: Transferencias a Instituições privadas sem fins lucrativos

Valores Iniciais: 1.000,00

Emenda ( + ): 151.384,41

Valores Propostos: 152.384,41

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO REDUZIDO:

Identificação do crédito orçamentário Nome

Unidade Orçamentária: Encargos Especiais

Função: Encargos Especiais

Subfunção: Outros Encargos Especiais

Programa: Programa de Gestão e Manutenção da Reserva de Contingência.

Ação: Reserva de Contingência 

Natureza da Despesa: Reserva de Contingência e Reserva do RPPS

Canela/RS, 30 de novembro de 2020.

Bancada PDT

Valores Iniciais: 4.152.910,92

Emenda ( - ): 151.384,41

Valores Propostos: 4.001.526,51


