

**FORMULÁRIO PARA A APRESENTAÇÃO DE EMENDAS AOS QUADROS ORÇAMENTÁRIOS****Câmara Municipal de Canela****Comissão de Orçamento e Finanças, Fiscalização e Controle**

Projeto de Lei Nº:	66/2020
Emenda Orçamento Nº	
Tipo de Emenda:	Impositiva de Bancada
Ordem de Prioridade:	Primeira
Autoria:	Bancada PDT - Ismael Viezze
Beneficiário:	Fundação Cultural de Canela

Justificativa:

Projeto Pluralidade Cultural: arte para os novos tempos em Canela - Promoção das atividades culturais pela Fundação Cultural de Canela, entidade reconhecida como a mais representativa da Cultura do município, setor este fortemente afetado durante a pandemia do COVID 19, fomentando a produção cultural e a auto estima da cidade, distribuindo renda aos agentes que criam, executam, promovem e preservam nossa identidade cultural junto à comunidade e visitantes.

Resumo da Emenda

Valor Aumentado de Dotações	R\$151.384,41
-----------------------------	---------------

Marcar com um "X" a situação do crédito orçamentário:

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO:	Novo:	Suplementado:	X
Identificação do crédito orçamentário	Código		
Órgão:	03	Secretaria Municipal de Turismo e Cultura	
Unidade Orçamentária:	02	Departamento de Cultura	
Função:	13	Cultura	
Subfunção:	392	Difusão Cultural	
Programa:	0107	(T) Programa Temático II - Gestão de Marketing Turismo e Eventos	
Ação:	3543	Transferencias ao Sistema de Financiamento a Cultura	
Natureza da Despesa:	3350	Transferencias a Instituições privadas sem fins lucrativos	
Valores Iniciais:	R\$	1.000,00	
Emenda (+):	R\$	151.384,41	
Valores Propostos:	R\$	152.384,41	

CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO REDUZIDO:

Identificação do crédito orçamentário	Código	Nome
Órgão:	07	Encargos Especiais
Unidade Orçamentária:	01	Encargos Especiais
Função:	28	Encargos Especiais
Subfunção:	846	Outros Encargos Especiais
Programa:	9999	Programa de Gestão e Manutenção da Reserva de Contingência.
Ação:	9325	Reserva de Contingência
Natureza da Despesa:	9999	Reserva de Contingência e Reserva do RPPS
Valores Iniciais:	R\$	4.152.910,92
Emenda (-):	R\$	151.384,41
Valores Propostos:	R\$	4.001.526,51

Canela/RS, 30 de novembro de 2020.

Bancada PDT